nostris temporibus tantum malum, qui non sufficimus reformare errores alios multiplices,
ymo nee enarrare per singula, tot videmus cotidie pullulare. Ttaque, pater et domine, quia
de veritate principalis conditionis dom. rex jam habuit quamplures informationes particu-
lares a quibusdam dominis cardinalibus et per dom. episcopum Famagustanum4, et iterum
per magistrum palatii5, atredecim dominis deAnagnia6, et similiter quinque de hoc loco7 :
nunc autem debitis solempnitatibus servatis sufficienter et juridice in bona forma habebit

hanc de qua premisi8 probatione.m et decisionem. Teneatis, consulatis, predicetis et Christi
\\

fidelibus divulgetis quod non obstante intronizatione facta de Bartholomeo adhuc vacat
apostolica sedes, et adhuc perdurat metus mortis in cordibus cardinalium, si eligerent.
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quemcunque citramontanum. Orandus est igitur Deus universaliter et singulariter ut pro-

spiciat de excelso et viduitati subveniat sponse sue. Pater et dilectissime domine, secun-

dum scientiam et prudentiam tibi datain hec loquere et exhortare in Ghristo Jesu

domino nostro, qui te multis prodesse facial et preesse tribuat ad salutem. Scriptum

Avinioni die vija mensis Septembris9.

Bibl. nat. Paris, ms. lat. 14644, fol. 175b. — Bulaeus, IV, 479.

1. Petrus Amelii. Fuit olim in Universitate Paris, studens. Vid. Chartul., II, 628, not. 12. Card. S. Mariae in Trans-
tiber. eodem an., Dec. 16. — 2. Gf. supra n° 1246. Gerardus Macbetus, mag. art. et theol., saec. sequent! de cancellaria
scribit, « quae totum pondus gymnasii scolastici super se gerit, et potissime certamen illud sac. tbeol. examinis ». —
3. Ms. : « canonicis ». — 4. Arnaldum; vid. supra p. 284, not. 4. An. 1379, Jul. 11, episc. Lombariens. (Reg. Av. Clem. VII,
vol. XV, f. 447b). — 5. Nicolaum de S. Saturnine, de quo saepe supra. Ambo « circa medium mensis Aug. penes regem
applicuerunt », scribitur in not. ad comitem Flandrens. (God. Rotomag. 0. 20, f. 43; Bui., IV, p. 523). — 6. I. e. cardina-
libus ultramontanis dissidentibus. — 7. Avenione existentes. — 8. Ms. : « permisi ». Bui. : « de consequentia promissi ». —
9. Bui. add. « an. 1378 ». Launoius, Nav. gymn. hist., p. 893, epistolam perperam refert ad an. 1379, Dec. 7.

loll. « Factum magistri et domini Jacobi de Seva*, rnissum Universitati Paris, super electione Urbani VI»,
et pro ipso. Vix tamen time ad manus doctorum pervenit.

1378, Augusti-Septembris.

Incipit: « In Dei nomine, amen. Quia quecunque distinguuntur ». Sub rubr. ut supra in Bibl. nat. Paris, mss. lat. 12544,
fol. 1; 14643, fol. 170-187. Exstat ibid. 1470, fol. 76-102. Arch. Vat., arm. 54, n° 18, fol. 18-34, sub rubrica coaeva, sed alia
manu,: « Factum datum et missum de Roma per bullam, quod dicitur Jacobi Geue ». Tractatus in boc msto absolutus est
(divis. in 118 partes cum Appendice), sicut etiam ibid., n° 15, fol. 126-149, sub rubrica alia manu coaeva : « Falsi articuli
compositi per Jacobum de Seua legum doetorem ». In bis duobus mss. in margine exstant glossae contra tractatum. Ibid.,
n° 37, f. 30b-56b, sine auctoris nomine. Fragmentum ibid. n° 14, fol. 164-174. God. Vat. lat. 4924, fol. 18-68, sub rubrica :
« Incipiunt scripta dom. Jacobi de Senis, doctoris utriusque juris », etc. Cod. Eichstadiens. 269 (saec. xv), sine auctoris
nomine, pag. 204-245, e quo Pastor, Gesch. der Pdpste, I (ed. 2a), p. 684, fragmentum, perperam Jobanni de Lignano
ascriptum. Bibl. Berolin. ms. lat. 210, fol. 71-104. — Bui., IV, 485-514, sed mancum. — Bulaeus tractatum ad « Julii 3 »
perperam adscribit; nam temporis nota qua specie finitur tractatus in duobus mss. prioribus : « Datum Avinione anno a
Nativitate Domini M. CCG LXXVIII, indictione prima, die tertia mensis Julii, pontificatus domini nostri domini Urbani pape VI
an. priino », pertinet ad epistolam duorum cardinalium Gastellano arcis S. Angeli missam, in eisdern mss. annexam tractatui,
qui mense Augusto potius compositus est. An. 1382 Jacobus negavit se alicujus script! pro TJrbano VI esse auctorem. Vid.
Journal de Jean le Fevre, par Moranville, p. 31, ubi « Jaque de Seva », p. 33 : « Seve ».